DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°082 1 FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2024 148'

PA/

* * * * * * * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.04.29.01 PE. O(A) CâmrAunicipal2 	O
São Gonçalo do Amarante, através do(a) seu(a) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 16 de maio de 2024, no en i ii -(—)Creu~o
https://compras.m2atecnologia.com.br. Pregão n° 2024.04.29.0IPE. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento aquisiçt .c com
ar-condicionados conforme detalhamento e quantidades estipuladas no termo de referência, para suprir as demandas da Câmara Municipal 	o Gonça PCa
do Amarante - CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://cornpras.m2atecno1ogia.com.br/-http://pesqu 	c.sepIag.
ce.govbr/doe pesquisa/; www.opovo.com.br; https:i'/cmsga.ce.gov.br/acessoainformacao. Informações pelo telefone: (85) 3315-4482 ou i Ondercço:
Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, Av. Cel. Neco Martins - Liberdade, São Gonçalo do Amarante - CE. São Gonçalo do Amarante/CE, 02 d 	io de
2024. Ronaldo Alves de Aguiar - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Administração e Finanças (órgão Gerenciador), avisa que no dia 22 de maio de
2024 às 09:00h, abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.04.29.001.PERP, Cujo objeto é o Registro de Preços visando os serviços de
implantação, intennediação e administração de um sistema informatizado e integrado de frotas via web e aplicativo para gestão de veículos e motoristas,
controle de multas, contratos de locação, telemetria, garagem de veículos, demais despesas e atendimento ao TCE-SEM, com utilização de cartão magnético
OU micro processado de gerenciamento para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel), serviços de manutenção preventiva e corretiva
de veículos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais do Município de Pacajus/Ce, conforme edital e anexos, disponível na Co
de Licitação, no site do TCE: hs://1icitacoes.tce.ce.ov.brí e no site: https://www.pacajus.ce.gov.brí. Monalisa  da Silva Marques - Orde
Despesas da Secretaria Administração e Finanças - Orgão Gerenclador. Pacajus-CE, 02 de Maio de 2024.

*** *** ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. SI-CP005/2024. A Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo, através da sua Agente de Contratação, toma público que realizará as 09:00, do dia 13 de junho de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnoIogia.com.br, CONCORRENCIA PUBLICA n° 5I-CP005/2024. Objeto: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO
PEDRO NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVÊNIO CAIXAJMTUR N° 955241/2023 E PLANO DE TRABALHO N-
1092487-83. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://cornpras.m2atecnologia.com.br  - http://licitacoes.Lce.ce.gov.
br - www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou rio endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova
Russas - Cc. Nova Russas/CE, 30 de abril de 2024. Ivina Guedes. Bernardo de Aragão Martins - Agente de Contratação.

*** *** ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP003/2024. A Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo, através da sua Agente de Contração, toma público que realizará as 09:00, do dia 12 de junho de 2024, no endereço eletrônico
https:icompras.m2atecnologia.com.br!, CONCORRÊNCIA PUBLICA n° S1-CP003/2024. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE
NOVA RUSSAS/CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°952779/2023 E PLANO DE TRABALHO N° 1090933-38. O edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atccnologia.com.br/ - http://Iicitacoes.tce.ce.gov.hr  - www.novarussas.ce.gobr!licitacao.
php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Cc. Nova Russas/CE, 30 de abril
de 2024. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Agente de Contratação.

*** *** ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° JUV-CP001/2024. A Secretaria da
Juventude, Turismo e Desporto. através da sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia II dejunho de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br!, CONCORRENCIA PUBLICA n° JUV-CP001/2024. Objeto: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO ESPORTIVO NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°944078/2023 e PLANO DE TRABALHO N° 1087979-52.0 edital e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2ateenologia.com.br/ - http:!/licitacoes.Lce.ce.gov.br, www.novarussas.cc.gov.
br/licitacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Cc. Nova Russas/CE,
30 de abril de 2024. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Agente de Contratação.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Madalena/CE - PREGÃO ELETRÔNICO N°3004.01/2024 - PE - SRP - SME. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena
comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto Registro de Preço para futura
e eventual Aquisição de Livros Didáticos para os Alunos do EJA e Livros Estruturados para os Alunos do 1° ao 90 Ano do Ensino Fundamental, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Madalena-CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais será até as 081i00min do dia 16 de Maio de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sues: www.tce.ce.gov.
br e www.novobbmnet.com.br  e o e-mail: licitamadalcna2021(gniail.com  ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h00min às 13h00rnin.
Madalena - CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhães - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA— AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.003/2024-PE. A Prefeitura
Municipal de Guaiúba-CE, por meio do secretario de cultura e juventude, toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO
PREGAO ELETRÔNICO W. 00.003/2024-PE / ID n° 90002, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, ELABORAÇÃO DO FLUXO DE CONTRATAÇÕES. CARTA DE
SERVIÇOS, EMAIL INSTITUCIONAIS E— SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, PARA
ATENDERA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderá ser
obtido no site do Compras Gov através dos endereços eletrônicos: http://www.comprasgov.com.br  https://www.guaiúba.ce.gov.br//  ou https:/flicitacoes.tce.
ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Compras Gov dar-se-á até às 08h59min do dia 16/05/2024. Abertura das Propostas: 16,05/2024
às 09h00min. Inicio da Disputa de Lances às 1 0h00min dia 16/05/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoguaiuba.ce.gov.hr. Paulo Cesar Farias Lima - Secretário

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE ADITIVO. EXTRATO DE ADITIVO DA CONCORRÊNCIA
PUBLICA: N°0032402.2022 —CP, Contratante: Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LIMPEZA PUBLICA URBANA DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESIDUOS
SOLIDO DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA
E CAPINAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Contratada: SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS
DIVERSOS EIRELI, CNPJN° 14.313.436/0001-45, Valor do Aditivo referente ao contrato n°0032402.2022-01: R$ 2.063.743,68, 1515.15.452.0022.2.086,
3.3.90.39.00, 1500000000, Vigência do aditivo: 29/04/2024 a 24/04/2025. ASS: Roberto de Souza Alencar.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA, através do(a) seu(ua)
Agente de Contratação, torna público que realizará às 10:00, do dia 20 de maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.
br/, CONCORRÊNCIA PUBLICA n° 002/2024/CP. Objeto: Execução dos serviços de manutenção e recuperação de pavimentação asfáltica com CBUQ.
sinalização viária vertical e horizontal em diversas ruas na sede do município de Catunda-CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos htips://compras.m2atecnologia.com.br/ www.catunda.ce.gov.brf licitacoes.tce.ce.gov.br  Informações pelo telefone: (88) 3686-1032 ou- no
endereçq: Rua Vila Nau, 715, centro, Catunda/CE,CEP62.297-000. CatundaíCE, 03 de maio de 2024. Mareio Pinho Borges -AGEN1'EDECONTRATAÇAO.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico W. 3004.01.2024 PE. Objeto: aquisição de materiais didáticos
suplementares destinados a atender as necessidades dos alunos da rede publica de ensino fundamental e material estruturado para distribuição com os alunos
e professores da educação infantil, junto a Secretaria de Educação. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia IS de Maio de 2024, às
09:00hs. Local: https://compras.m2atecnologia,com.br/ Infonuações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.
tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 30 de Abril de 2024. Regiane Severiano da Silva - Pregoeira.

ãt***4

I~O
FSC

MISTO

1 pWM

MC C126031